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Byablaskan – även på Internet 
www.sundom.se  

Grattis Herbert 
Johansson  
som fyllt 90 år!  
Sid. 4-5 
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Nu har våren äntligen gjort sitt intåg. 
Snön smälter i rasande takt och man 
känner att solen börjar värma. Det 
märks i hallen vilken årstid det är. Det 
dras in en hel del. Det är ingen idé att 
plocka bort dammsugaren direkt. Nåja, 
det är sånt man får ta, för vips så är 
sommaren här. 

Men först får vi inte glömma att 
Sundoms Hembygdsförening firar 10-
årsjubileum med revy och utställning i 
bygdegården. Revygruppen Kottarna 
från Bjurå uppträder, så kom ihåg att 
boka plats, för det är snart dags (sid 3). 

Den 15 mars gjorde  vår egen revy-
grupp en efterföljare på den revy som 
framfördes förra våren. Den här 
gången blev det en lättsam krogshow 
med favoriter i repris och en del nytt. 
Fullsatt bygdegård som vanligt vid såd-
ana här tillfällen. (sid 10-15). 

Vi har en nyss fyllda 90-åring i byn. 
Grattis Herbert! (sid 4-5) Vi har också 
fler nyfödda i byn att gratulera (sid 20).  

Om ni har någon ni vill gratulera 
eller uppmärksamma på något sätt så 
är ni väldigt välkomna att höra av er 
eller maila till Byablaskan. Vi i redak-
tionen har inte koll på allt och alla, så 
glöm inte bort att tänka på era nära 
och kära. 

 
Jag önskar alla en härlig sommar! 
 

Kristina Sandman 
 

Redaktören 
har ordet 
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Sundoms Hembygdsförening   
firar        

 
 

i Bygdegården  
söndagen den 18 maj 
Vi öppnar kl. 13.00 

Kl. 14.00, revygruppen KOTTARNA FRÅN BJURÅ. 
Begränsat antal platser. Förköp, tel. 0920 -745 20 
senast 13 maj. Biljettpris 80 kr. 

Tomas Ruthström har med hjälp av en studiecirkel i 
hembygdföreningen skrivit en bok ”Människor i 
Sundom första delen av 1900-talet” med foton och 
levnadsuppgifter. Se utställningen och köp boken. 
 
Du kan också se utställning av foton från möten med 
vår vänort Vasa-Sundom. 
 
Servering av kaffe/te, saft, bullar, mjuka kakor, 
småkakor, laxsnittar, tunnbrödsrullar. 
 

VÄLKOMNA 
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Herbert 
Johansson 
”Mårs-
Herbert” har 
fyllt nittio år. 
 

Detta har hänt  ”isi Mårs”, i Sundom, 
för länge sedan. 

Den som var uppe tidigt på morgo-
nen den sjätte april 1918 kunde se en 
häst med rissla komma ut från ”Mårs-
gården” och i risslan satt en barn-
morska. De skulle troligen till Persön. 

Inne i köket var familjen samlad, 
troligen även ”Nygårdsmamma” – 
Mormor. 

Helmer som var pappa i gården, 
öppnade försiktigt kökskammardörren 
lite grand. I ljuset från ett tänt ljus såg 
han Anna i gustaviansängen. Hon såg 
blek ut. Helmer frågade försiktigt: 

-Va blev det?- Anna svarade med 
svag röst: -De blev en pojke, igen! – 

 Detta var tredje pojken som kom till 
världen hos ”Mårs”. De kallade hon-
om Herbert. 

Så småningom kom någon fler pojk 
och någon flicka. Det var ju så på den 
tiden. 

Till att börja med var det med Her-
bert som med andra barn, han levde på 
sin mamma. Men så småningom blev det 
potatis och strömming, palt, smolanedi 
och mycket annat som dugde att äta. 

Herbert växte upp till en karl och en 
duktig karl. Han hade fått ett bra 
huvud och på händer och fötter var 
det inget fel. 

Och så kom kärleken. Det kom en 
duktig kvinna till ”Mårs” till de som 
fanns där förut. 

Det som kommer från Persön är bra 
slag. Man kan ju räkna ut vem som 
bidragit till att Herbert har så många år 
på nacken. 

Vi ska alla vara glada för att vi har 
fått ha Herbert i Byalaget och vi ska… 

 
TACKA OCH GRATULERA 
NITTIOÅRINGEN ! 

 
Men en sån här dag ska vi också vara lite 
”Gudfruktiga” och jag ska citera ur 
Psaltaren, Bibelns sångbok, Ps. 86:15 : 

-Men Du Herre är barmhärtig och nådig. 
Vänd Dig till Mig och var Mig nådig-. 

 
Ingvar Nilsson 

 
 

Skrivet på Nederlulemål på nästa sida. 

 

Herbert och Vivi Johansson 
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Är du intresserad av extrajobb, 
inom städ, frukost eller servering 
hos oss på Gästgården, är du 
välkommen med en intresse-
anmälan till oss. 
  
Arbete finns både dag- och/eller 
kvällstid under våra ”hetaste” 
säsonger. 
 
Vi introducerar/utbildar dig och det 
viktigaste är att du är positiv och 
noggrann som person. 
 
Ring oss på 0920-747 00 eller 
maila på info@furufjarden.se 
  

Göran Widén med personal 

Extrapersonal sökes! 

Hån Herbert Johansson hä  
fillt nitti ar. 
Heken hä hete isi ”Mårs” upi Såta, 
laandj dillbåka. 

Hån so vär uupp bittji o mårjan den 
sjätte april nittanhundraaritan kot fa 
sööj in hest ve rissla koma eot fra 
”Mårsgårn” o ini rissla sat i barnmorsk. 
Dom skull tråoligen at Persi. 

Ini tjekä vär familja sämlä, tråoligen 
oxo ”Nögårsmåora”- Mormor. 

Hån Helmer so vär pappa i gårn, 
öppnä försiktit tjekskåmmardörn i 
greot. I stjene fra i lios sag hån a Anna 
ini gustaviansänga. Ho sag eot bläjk. 
Hån Helmer frågä försiktit:  

Bo värt ä? –Ho  Anna svåra ve sväg 
röst:  - He värt in pojk, attär! – 

Hekän vär tridipojkän so kom dill 
verla isi ”Mårs”. Dom kålän Herbert. 

Ettat kom ä nägen pojk o nägar fiik. 
He vär jo so den töjn. 

Dill böri ve so värä ven Herbert som 
ve ändär bano, hån leevd upa måora. 
Män so smaningom so värt ä peren o 
strömmingen, palt, smorlanedi o mitji 
ännä so dogd eta. 

Hån Herbert växt upp dill in kar o in 
dukti kar. Hån hädd foij i bra heod o 
ve fötren o henndren värä oxo bra. 

Oso kom tjärlekän. He kom i dukti 
kuno isi ”Mårs” dill dom so våor der 
föreot. 

He so kåm fra Persi hej er i bra släg. 
Män kän ju rekän eot bom so hä bidroj 
dill att hån Herbert hä so määk ar opa 
Näkken. 

Ve sko åål våra glåda för att ve hå fo 
håån Herbert ini Böijalägä o ve sko…. 

 
TAAKK O GRATOLEER 
NITTIARINGEN ! 

Bygdegårds-
föreningens 
styrelse för 
2008 
 
Ordförande: Rolf Höglund, 746 90 
Sekreterare: Maria Nordgren, 745 37 
Kassör: Göran Johansson, 745 96 
Ledamot: Annelie Johansson, 745 77 
Suppleant: Åsa Johansson, 070-365 47 18  
Suppleant: Laila Häggman, 746 70 
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 Sammanfattning från 
Landsbygdskommitténs 
sammanträde som ägde rum 
den 8 april i Avans byagård 
En revidering av landsbygdsprog-
rammet kommer att ske under 2008. 
Likaså kommer en uppföljningsrapport 
av landsbygdsprogrammet att tas fram 
som beräknas vara klart till hösten 
2008.  

Det informerades om att Klöver-
träskbygden har bildat en interrim-
styrelse som nu jobbar med projek-
tidén ”Boende på äldre dar”. Idén har 
som grund att skapa ett självstyre över 
den sociala omsorgen i bygden. Innan 
sommaren hoppas interimstyrelsen, 
tillsammans med Soc, ha utrett och 
tydliggjort vilken typ av boende som 
kan bli aktuellt.  

Då det gäller förändringar av 
busslinjer har Stadsbyggnadskontoret 
samråd med Länstrafiken vid för-
ändringar av linjeutbud och turlistor. 
Landsbygdsutvecklaren har även etab-
lerat ett samarbete med Länstrafiken 
som innebär att dialogmöten genom-
förs med byautvecklingsgrupper/
byarepresentanter, innan förändringar 
av busslinjer genomförs.  

Avans byautvecklinggrupp ansökte 
om projektstöd för byateaterna Avan. 
De sökte medel för att göra en upp-

sättning av ett hembygdsspel under 
Höslaget, men fick avslag.  

Möröns byautvecklingsgrupp har för 
avsikt att i likhet med i fjol arrangera 
temadagen ”PartiTuren” för kommun-
politker och byarepresentanter i Luleå 
kommun. De ansökte om projektstöd 
men fick avslag.  

Efter kommitténs sammanträde ägde 
ett dialogmöte rum med Lule Bya-
forum. Ett hett ämne var driftbidraget 
för bygdegårdarna. För denna fråga 
rekommenderades att Lule Byaforum 
skulle söka dialog med fritidschefen.  

Byaforum undrade också vad poli-
tikerna tycker om LEADER som en 
arbetsmetod. Majoriteten är positiva 
till LEADER, men påpekar att det är 
viktigt att kunna blicka framåt ett antal 
år och se en fortsättning så inte 
projektet dör ut efter projektperioden.  

Insänt av Byautvecklingsgruppen  
 

Källa: Luleå Kommun, nyhetsbrev nr 2 2008 
http//byar.lulea.se 

 
Nyhetsbrevet går ut till ett 40-tal 
byautvecklingsgrupper och andra som har 
intresse av landsygden. 



B y a b l a s k a n  n r  2  •  m a j  2 0 0 8  

7 

 

   
Källa: Luleå Kommun, http//byar.lulea.se 
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JÄGARE OCH SKYTTAR 
 

NORRLANDS ÄLDSTA VAPENVERKSTAD FORTFARANDE I DRIFT 

• Reservdelar 
• Specialtryck 
• Säkringar 
• Ballistol 
• Frankonia omb. 
• Vapenvärdering 

• Kikarsikten och 
andra riktmedel 

• Kikarfästen 
• Ljuddämpare 
• Kolvar, trä/syntet 
• Skjutstöd/bipoder 

LULEÅ VAPENTJÄNST
K-G NILSSON

VAPENSPECIALISTEN I  NORR
V. PILGATAN 20,  97241 LULEÅ
Tel: 0920-12539      Fax: 0920-67455

Komplett vapenverkstad med 45 års vapenteknisk erfarenhet av: 
reparationer – ombyggnader – kikarmonteringar  –  kolvanpassningar och plastbeddning  

– pipbyten – 15 års erfarenhet av ljuddämparmontering. 

 

Den här bilden på "insatsstyrkan" som egentligen var extra fjärdingsmän är tagen ca 1905. 
Min morfar Johan Petter Johansson (Sundom-Åkerstranden) står 2a från höger. Är det någon 
som kanske känner igen någon annan på bilden så kan ni gärna lämna dessa uppgifter till 
Byablaskans redaktör, Kristina Sandman, byablaskan@sundom.se eller tel. 0920-745 55, så 
vidarebefordrar hon dessa till mig.  

K-G Nilsson (barnbarn till Johan Petter Johansson) 
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 Bondepraktikan 

Juni– Augusti 
 
8/6 Regnar det den 8 måste 
man räkna med ytterligare 
nederbörd i minst 40 dagar 
framöver. Är det däremot 
klart väder den dagen räcker 
det 4 veckor till. 
 
15/6 Inställ alla utflykter för 
den här dagen brukar det 
regna. 
 
Om det regnar på sjusovar-
dagen (27/7) blir det regn hela 
sju veckor framöver. 
 
Faller Olofsmässan (29/7) in i 
fullmåne får man en full och 
god vinter.  
 
1/8 Om det regnar Peter Fäng 
blir det regn hela månaden. 
Efter den dagen växer pota-
tisen i ett fläng!  
 
10/8 Larsdagen har alltid varit 
en vändpunkt för vädret och 
en mängd spådomar är för-
knippade kring den 10. 
 
15/8 Om solen skiner kan 
man räkna med att nästa 
vecka blir regnfri. 
 
24/8 Som vädret är den dan, 
ja, så blir det hela hösten.  
 

Senaste nytt 
i vindkrafts-
projektet 

 
 

Som många säkert noterat, finns det 
nu ett nytt landmärke i Sundom. Det 
är i form av en 60 m hög mast som 
mäter vindstyrka, temperatur och 
vindriktning på Södra Middagsberget. 
Mätning sker på två nivåer; 40 m och 
60 m. Strömförsörjning till masten 
sker dels med batteri, men även med 
solcellspaneler och ett litet vindkraft-
verk. Syftet med detta är naturligtvis 
att undersöka förutsättningarna för 
en eventuell etablering av vindkraft i 
området. Masten monterades upp 
den 15:e mars, och kommer att stå i 
ca ett år.  

Mätningen  som  utförs  av 
Sourvavind AB sker på uppdrag av 
Nederlulevind HB och Luleå Energi 
AB. 

Framåt hösten hoppas vi ha till-
räckligt mycket data och annan 
information så att vi kan hålla ett 
samrådsmöte i byn för alla intresse-
rade, och då kunna svara mer detal-
jerat på frågor om projektet, andels-
ägande o.s.v. 

 
På återhörande, 
 

Per o Maria Nordgren,  
för Nederlulevind HB. 
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Krogshow med mat och dans 
lördag 15 mars kl. 19.00 
i bygdegården. Fullt hus! 

Lördag kväll den 15 mars fylldes 
Sundoms Bygdegård av förväntans-
fulla och glada bybor samt en och 
annan tillrest showbesökare. Vi var 
många som hade sett fram emot en 
uppföljning av förra revyn i byn. Det 
blev inte en hel revy denna gång utan 
mer en lättsam krogshow med teater, 
mat och lite dans på schemat. 
Namnet på showen ”Best of Såta de 
låta och även en del färskt” avslöjade 
att vi skulle bli serverade en del 
pärlor i repris och en portion 
nyskrivet. För er som inte hade till-
fälle att vara med kommer jag att 
försöka återge lite av den stämning 
som rådde och lyfta fram några pärlor 
till nummer som vi fick äran att se.   

Best of  
”Så ta de låta”  

och även en 
del färskt... 

Recensent: Maria Jonsson  
Fotograf: Jörgen Jonsson 

Mellanaktsclownen Anna 
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Lokalproducerad mat 
Kvällen inleddes med en härlig middag 
bestående av varmrökt lax eller kyck-
lingklubba med kokt potatis, citronsås 
och crestasallad och den var lokalt 
tillagad, av Gunilla Ståhl hemma i sitt 
eget kök. Det var utsökt gott och 
mycket bra gjort av Gunilla. Så snart 
kaffet var serverat dök en clownaktig 
figur i rosa kalsonger upp i salen för 
att börja värma upp publiken inför vad 
som komma skulle.  

Kalsongprydd 
mellanaktskoferencier 
Anna Vikström spelade hemtamt 
rollen som underhållande, avslappnad 
mellanaktskonferencier under kvällen 
iförd rosa långkalsonger, lustig hatt 
och den röda clown-näsan följde med 
sedan förra framträdandet. Hon 
inledde showen med ett uppvärmande 
nummer där hon representerade Ek-

fors Kraft (Styrman) som anklagade 
bygdegårdsföreningen för att inte ha 
betalat elräkningen och hotade med att 
släcka ned belysningen i lokalen. 
Publiken log bekant med tanke på 
aktuella skriverier om nämnt företag.  

Anna redogjorde senare under 
kvällen för tillökningen av nyfödda i 
byn och dagens namnsättning av barn 
”Nu har vi fått en Melvin och Alvin. 
Snart kommer väl en Rödvin” eller 
”Välkommen Algot och Vilgot, var har 
vi Örngott?”  

Lokal variant av Village People 
Ett inslag som inte lämnade någon 
oberörd var Johan och sonen Filip 
Nilssons samt Nils-Erik Larssons 
kreativa dans till musik av Village 
People. Otroligt osynkat och lika otro-
ligt roligt. Publiken vred sig i skratt och 
njöt i fulla drag. Snacka om att bjuda på 
sig själva på scen. Underbart bra!! 

Johan, Filip & Nils-Erik i danstagen 
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Antikrundans Knut Knutsson 
En annan bejublad höjdpunkt och en 
av mina absoluta favoriter var en 
favorit i repris, Petra Wennberg i 
rollen som Knut Knutsson i 
programmet Antikrundan. Vilken 
talang?  Det är betalbart bra när hon 
avsynar fyndet ”Nils-Erik” som 
lämnades in för värdering av hustrun 
Ylva. Fyndet beräknades vara från 
tidigt 30-tal med livrem och hängslen 
och där t.o.m originalstoppningen 
finns kvar, dvs magen. En snabb titt i 
munnen på honom visade att han även 
hade originaltänderna, vilket tydligen 
var ovanligt. När ”fyndet Nils-Erik” 
lämnade scenen tog han glatt ut 
löständerna och ropade Lurad!!  

Petra gjorde även ett antal 
uppskattade ”värderingar” ute bland 
aktionsfynden i publiken.  

Spelgalen klimakteriehöna 
Ytterligare en höjdare var Lena 
Sundvalls tolkning av en rockande, 
strippande, stum höna som banade sig 
väg på ett minst sagt spektakulärt sätt 
genom publiken och upp på scenen, 
iförd svart skinnjacka med texten 
KIZZ/ACDC på ryggen och full 
hönsklädsel. Efter ett bejublat 
strippnummer tog hon fram elgitarren 
för att jamma loss och blev efter det 
kallad spelgalen klimakteriehöna av 
konferencieren Anna. Mycket bra 
spelat av Lena som verkligen oblygt 
kan bjuda på sig själv till publikens 
förtjusning. 

Ylva, Nils-Erik och Petra i Antikrundan  

Lena som spelgalen klimakteriehöna 
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Håriga dragshowdrottningar 
Om någon mot förmodan skulle ha 
glömt Per Nordgrens och Nils-Erik 
Larssons succénummer i förra revyn 
av dragshow-artisterna ”After Dark” , 
blev vi lyckligtvis påminda igen. Det är 
helt enkelt galet roligt att se dessa 
herrar kraftigt sminkade, iförda röda 
höga pin-up lackstövlar, gräslig 
klänning, rosa boa och rosa peruker att 
det uppväger det mesta som visats på 
denna scen i alla fall. Att dessutom få 
höra deras skönsång i La Dolce Vita är 
kanske inte som bomull för öronen 
men väl som grädde på moset. Det 
räcker med att de bara visar sig så är 

kvällen räddad. Ett härligt nummer där 
Per och Nils-Erik lär gå till historien 
som tidernas häftigaste och hårigaste 
dragshowdrottningar. Suveränt bra åter 
igen!   

Mammeluckklädd 
idoljurygumma 
Vi fick även kort träffa den gamla 
damen med mammeluckorna från 
förra revyns idoljury (Gunilla Ståhl) 
som denna gång bl.a. hade höft-
problem och som lämnade ett referat 
från sin sjukhusvistelse som fick 
många att skratta igenkännande.  

Gunilla som 
höftopererad  
gumma 

Per & Nils-Erik som  
håriga dragshowdrottningar 
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Sopgubbarnas personalfest 
Slutligen en nyskriven fortsättning på 
sopgubbarnas bekymmer. Ylva agerar 
samvetsgrann skattebetalande med-
borgare som förfäras över hur dåligt 
folk sopsorterar vid återvinnings-
stationen. När så sopgubbarna (Per 

Nordgren och Filip Nilsson) dyker 
upp för tömning döper de raskt 
Sundom till ”Sopsyndarnas näste”. Då 
de sedan hittar en halvfull whiskey och 
lite halvrutten lime ställer de till med 
”personalfest” där tomma konserv-
burkar i sann Pistvakts-anda får duga 
som glas till denna nyupptäckta drink. 
Efter ytterligare några ”slattar” eller 
”hojtar” från slängda spritflaskor blir 
de kulturella och börjar sjunga Evert 
Taube för fulla halsar och vid det laget 
vrider sig publiken återigen i skratt. 
Dessa två kan verkligen spela onyktra 
och något säger mig att mycket i denna 
sketch var ren improvisation. Skickligt! 
Snart hamnar vi i filmens värld där vi 
får veta hur den kortaste snapsvisan 
går: Tystnad! Tagning! (då glaset töms). 
Per avslutar den mest spektakulära 
personalfest som Renhållningen i 

Per & Filip på personalfest 

En fullsatt bygdegård 
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Luleå skådat med de sluddrande orden, 
Jäklar grabben, nu sitter vi i klistret! Vi 
har ju alkolås i bilen!!! Vad är då sens-
moralen i detta, kanske ni undrar? Ja, 
inte vet jag... möjligen ”Även en 
sopsyndare kan glädja andra” 

Tack! Ni är guld värda! 
Efter sista numret fick årets teatergäng 
stående ovationer. Många i publiken 
stannade kvar för att umgås och prata 
över en öl eller dansade en stund, 
medan andra drog sig hemåt med ett 
förnöjt leende på läpparna.  

Det är otroligt kul att vi har en 
teatergrupp som orkar lägga ned tid, 
tålamod och tankekraft för att 
underhålla oss andra, för att inte tala 
om mod. Det krävs en stor portion 
mod att framföra något på scen och 
det har ni verkligen visat att ni har. Det 

krävs även mod att tillaga mat för 130 
personer i sitt eget kök, så Tack 
Gunilla för det! Vi hoppas ni fortsätter 
och hittar på nya nummer att förgylla 
vår vardag med. Ni är guld värda! Tack 
för ytterligare en oförglömlig kväll! 

 
Ensemble: (från vänster i bild nedan) 
Petra Wennberg, Lena Sundvall,  
Filip Nilsson, Anna Vikström,  
Per Nordgren, Nils-Erik Larsson,  
Ylva Nilsson, Johan Nilsson och 
Gunilla Ståhl.  

Maria Jonsson 
 

Författare: Hela ensemblen 
Ljus: Johnny Sundvall 
Smink & frisyr: Marina Storelv Karlsen  
Sponsor: Coop Konsum i Råneå  

Hela ensemblen 
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Sundoms Byautvecklingsgr 2008 
 
Gunilla Ståhl, ordförande 
Sundomsvägen 824 975 98 Luleå 
0920-746 90 070-367 46 90 
gunillastahl@sundom.se 
 
Tina Nilsson, sekreterare 
Avabäcksvägen 173, 975 98 Luleå 
0920- 884 73 
tina.nilsson@bd.lst.se 
mobile.alaskan@telia.com (co/Mattias) 
 
Lars Brännström, kassör 
Avabäcksvägen 50, 975 98 Luleå 
0920-745 93, 070-540 39 89 
74593@sundom.se 
 
Petra Wennberg 
Sundomsvägen 497, 975 98 Luleå 
0920-747 20 
petra.wennberg@sundom.se 
 
Andreas Östling 
Backarvägen 43, 975 98 Luleå 
0920-747 27, 070-689 45 51 
anteostling@hotmail.com 
 
Viktoria Johansson 
Backarvägen 20, 975 98 Luleå 
0920-747 12, 070-370 71 66 
victoriajohansson@hotmail.com 
 
Carl-Göte Lindström 
Sundomsvägen 393, 975 98 Luleå 
0920-990 03, 070-581 56 41 
bibbcalle@home.se 
lindstromstrp@sundom.se 
 
Mona-Lisa Nilsson 
Sundomsvägen 426, 975 98 Luleå 
0920-746 60 
nilsson@sundom.se 
 
Kenneth Nilsson 
Gussövägen 25, 975 98 Luleå 
0920-745 59, 070-634 69 00 
kenneth.nilsson@evado.se 

Får på sommarbete här  
i Sundom 
Vill Du ha får som hjälper till att röja 
sly hos Dej i sommar ? Ta kontakt 
med byautvecklingsgruppen så ordnar 
vi ett möte med fårägare från Persön.  

Det är någon annan som kör  
för fort! 
Sommaren närmar sig och då ökar 
trafiken här i Sundom samtidigt som 
byns barn börjar cykla eller leka på 
vägarna.  

Om alla vi som bor och arbetar i byn 
tar ansvar och håller hastighets-
gränserna så påverkar vi de som 
passerar genom byn att göra likadant.  
 

Varför inte en ny slogan ?  
”Sundom - byn där man inte kör  
för fort !” 

Aktuellt från  
Byautvecklings-
gruppen 
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Ca ett 80-tal besökare kom åkande på 
skoter eller skidor till vår familje-/
skoterdag på Furufjärden den 15 mars. 
Vädergudarna var på vår sida i år 
också. Besökarna avnjöt goda 
hamburgare i strålande sol och 
umgicks i goda vänners sällskap. 
 
En del av besökarna köpte lotter. Här 
nedan presenteras vinnarna.  
 
Maj-Lis Frölander  Sundom 
Torgny Nyman Brändön 
Bo Andersson  Persön 
Torgny Nyman Brändön 
Bo Andersson Persön 
Alvin Johansson Sundom 
Melvin Johansson Sundom 
Göran Johansson Sundom 
Roland Persson Sundom 
Nancy Frölander Gussön 
Sivan Johansson Sundom 
John Frölander Sundom 
Joel Frölander Sundom 
 
Ett stort tack till alla sponsorer av 
priser till lotteriet. 
 
Förarbevisutbildning har genomförts 
under februari och mars månad, där 9 
elever deltagit och blivit godkända vid 
examineringen. Är du intresserad av att 
gå förarbevisutbildning, så hör av dig 
till vår handledare Mats Frölander 747 77. 
 
Vill tackar för den gångna skotersä-
songen och hoppas att alla får en fin 
sommar!  
 
Furufjärdens Skoterförening 

Skoter- 
dagen 
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Städlista för bygdegården 
 
Turordningslistan för städningen i bygdegården kommer hädanefter att 
publiceras här i Byablaskan. Anteckna de datum som gäller för Dig och glöm 
inte att slå en signal till nästa på listan när Din städvecka är klar. Instruktioner 
samt praktiska anvisningar finns anslagna i bygdegårdens kök. Nycklar hämtar 
Du hos Nils-Erik Larsson, Tel. 747 55. Nästa lista publiceras i mitten av maj.    
 
Hälsningar - Bygdegårdsföreningen 
  
Vecka nr Ansvariga Telefon  
18-19 Johan Larsson & Åsa Esko 746 02 
 Anna Norstedt 070-675 82 01 
 
20-21 Stig-Ola & Helene Nordmark 746 30 
 Jörgen & Maria Jonsson 745 45 
 
22-23 Niklas Modig & Matilda Ek 749 88 
 Annelie Johansson & Patrik Persson 745 77 
 
24-25 Nancy & Bert-Ove Frölander 746 75 
 Kjell & Solveig Bergman 746 75 
 
32-33 Sune Nilsson 745 46 
 Kenneth & Helena Nilsson 745 59 
 
34-35 Lennart Olsson & Kicki 746 79 
 Lennart Hedesand & Gisela 746 13 
 
36-37 Sture & Violeth Strand 746 05 
 Kari & Arja Kangas 747 05 
 
38-39 Fredrik & Eva Östling 747 44 
 Andreas Östling & Jenny Ekebro Östling 747 27 
 Patrik Johansson  ( Pensionärsbostaden) 
 
40-41 Kristina Sandman & Risto Pekkala 745 55 
 Tomas & Maria Wallin 745 16 
 
42-43 Åke & Anette Lakså 747 67 
 Tomas & Margareta Johansson 746 45 
 
44-45 Magnus Eriksson & Petra Wennberg 747 20
 Anders Johansson  745 03 
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Friskvårdslotteriet 
Vinnare för januari 2008 är: 

1:a pris: Gunilla Olofsson 2:apris: 
Laila Östling.  Inga övriga deltagare. 

Vinnare för februari. 2008 är: 1:a 
pris: Violeth Strand 2:a pris: Sture 
Strand 3:e pris: Laila Östling. Inga 
övriga deltagare Vinnare för mars. 
2008 är: 1:a pris: Sture Strand 2:a pris: 
Laila Östling 3:e pris: Violeth Strand 
Inga övriga deltagare. 

Sundoms IF hoppas på att fler 
lämnar in sina startkort och deltar i 
friskvårdslotteriet, för vi vet att 
byborna är duktiga på att aktivera sig. 
SÅ DU, glöm inte att fylla i ditt 
startkort. 

Behöver du startkort kontakta Mats 
Frölander 747 77. 

Bingolottonytt 
Säsongsavslutning i TV 4, 5/6 
Är det så du nu tänker spela bingolotto 
på Säsongsavslutning den 5/6 2008?  

Boka dig för en bingolott för de kan 
vara svåra att få tag på i sista stund. 
Ring ditt Bingolottoombud Helén 
Nordmark 746 30, Tomas Sjöholm 
745 10 eller kassören Mats Frölander 
747 77, så vi kan beställa bingolotter 
som räcker till alla spelsugna 
Sundomsbor. Bingolotter säljes fram 
till programmet börjar på TV4. 

Övriga lotterier som 
föreningen säljer 
Föreningstriss 40:-/lott, 2 spel. Trippel 
21 kostar 10:-/lott, 3 spel. Bingolotto-
ombuden har även dessa lotter. 

Träningsoveraller  
Vill du köpa träningsoveraller kan du 
kontakta kassören: 
Mats Frölander 747 77, 070-396 49 97  
• Pris för medlem:  
Barn 200:- Vuxen 250:-  
• Pris för icke medlem:  
Barn 350:- Vuxen 400:-  
Storlekar 150-170, xl, xxl   
Reservation för att vissa storlekar kan 
vara slut. 

Sundoms IF:s 
styrelse 2008 
Ordförande: Tomas Johansson, 747 12 
Sekreterare: Thomas Sjöholm, 745 10 
Kassör: Mats Frölander, 747 77 
Ledamot: Andreas Cedering, 745 27 
Ledamot: Peter Olofsson, 745 30 
Ledamot: Per Nilsson, 746 20 
Ledamot: Lena Sundvall, 746 19 
 
Sundoms IF vill önska alla medlemmar och 
bybor en riktig skön vårvinter. 

Sundoms IF informerar 
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Anslaget 

• Utgivare 
Sundoms Byautvecklingsgrupp 

• Ansvarig utgivare 
Prenumerationsansvarig 
Lars Brännström, tel. 745 93 

• Redaktör 
Textredigering/Layout 
Kristina Sandman, tel. 745 55 

• Tryck 
Luleå Kommun, Reproavd. 

• Prenumeration 
50:-/år 
(Gratis för bofasta i Sundom.) 

• Annonsering 
Helsida 800 kr 
Halvsida 400 kr 
Kvartssida 200 kr 
(Gratis för föreningar och  
privatpersoner i Sundom.) 

• E-post 
byablaskan@sundom.se 

Bokning av  
Sundoms Bygdegård 

 
Nils Erik Larsson  

0920-747 55 

Nästa nummer av  
 
 

kommer ut  
i oktober 2008. 

Manusstopp 25/9-08. 

Sänggavel säljes 
Vit sänggavel till dubbel- 
säng 180 cm, felfri.  
Säljes för 500:-  
 
Sonja och Sixten Sandman, tel. 745 53. 

Fyllnadsmassor sökes 
Den naturliga markhöjningen går för långsamt 
här vid hamnen och vi vill påskynda det genom 
att höja vår tomt i samband med att vi bygger ut 
huset. Om någon har fyllnadsmassor till övers, 
ring gärna oss. 
 

Jan Häggroth och Minna Kuokkanen, tel 611 70 

Nyfödda 

En pojke, Alfons 
2008-03-15 kl. 10.50 
Längd: 51,5 cm 
Vikt: 3560 g  
Jenny Ekebro Östling 
Andreas Östling 

En pojke, Gustaf 
2008-02-27 kl. 19.03 
Längd: 50,5 cm 
Vikt: 3540 g 
Syskon: Viktor  
Carina Sondell 
Thomas Sjöholm 


